
 

 

 

Místní akční skupina Dolní Morava, z.s. 
Kancelář: Masarykovo nám. 27, Hodonín 

 

 

  

Fiche P /PRV/  -  Krátké řetězce a místní trhy 

Specifický cíl Strategie  
6.3 Konkurenceschopné podnikání v krajině  

6.4 Konkurenceschopná živočišná výroba  

Název opatření SCLLD  
6.3.1 Konkurenceschopné a krajinotvorné zemědělství a lesnictví  

6.4.1 Konkurenceschopná živočišná výroba  

Vazba na článek Nařízení PRV  
Čl. 35, odstavec 2., d) Horizontální a vertikální spolupráce mezi účastníky 

krátkých dodavatelských řetězců a místních trhů  

Vazba na opatření SCLLD  

4.1.1 Zavádění, rozvoj technologií a konkurenceschopných produktů a 

činností       

6.1.1 Odpovědné hospodaření v krajině                          

Provázanost na další opatření 

CLLD  

I) Nezemědělské podnikání     

S) Spolupráce MAS  

M) Konkurenceschopné zemědělství  

N) Zpracování a uvádění na trh zemědělských produktů  

Popis opatření  
Podpora je zaměřena na spolupráci minimálně dvou subjektů, která vede k 

vytváření a rozvoji krátkých dodavatelských řetězců (KDŘ) a místních trhů.   

Oblasti podpory:  

Účelem podpory je začlenění prvovýrobců do dodavatelských řetězců a 

posílení jejich konkurenceschopnosti. Podpora je určena pro společné 

investice na vznik, rozvoj a společnou propagaci KDŘ nebo místního trhu. 

Způsobilé jsou aktivity např. společné pořízení strojů, technologie a 

vybavení, stavební náklady na novou výstavbu nebo modernizaci 

nemovitého majetku, pořízení počítačového softwaru, propagační činnost, 

tvorba studií a podnikatelského plánu. Podpora se týká pouze 

dodavatelských řetězců, které zahrnují nejvýš jednoho zprostředkovatele 

mezi zemědělcem a spotřebitelem. Podpora se týká trhů splňujících definici 

místního trhu.  

Příjemci podpory:  

Uskupení minimálně dvou subjektů, přičemž minimálně jeden musí 

prokázat podnikatelskou činnost v odvětví zemědělství nebo 

potravinářství. Může se jednat o následující subjekty: zemědělský 

podnikatel, výrobce potravin, nevládní neziskové organizace zastupující 

zemědělce nebo zpracovatele potravin, obce nebo svazky obcí.    

Minimální a maximální výše 

celkových způsobilých výdajů:  

Minimální výše způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace, je 50 

tis. Kč na projekt. Maximální výše způsobilých výdajů, ze kterých je 

stanovena dotace 5 mil. Kč na projekt.  

Principy preferenčních kritérií:  

Podpora inovací a inovačních prvků;  

Dopad na území MAS (počet obcí, na které má projekt dopad)  

Tvorba pracovních míst  

Podpora malého a středního podnikání  

Velikost obce  

Velikost projektu  

Trvalá udržitelnost (pozitivní vliv na krajinu, životní prostředí)  

Preferenční kritéria budou stanovena až v konkrétní výzvě MAS  

  



 

 

 

Místní akční skupina Dolní Morava, z.s. 
Kancelář: Masarykovo nám. 27, Hodonín 

 

 

  

Indikátory:  

Kód 

NČI  

2014+  

Název indikátoru  Měrná 

jednotka  

Typ 

indikátoru 

(výstup/ 

výsledek)  

Výchozí 

hodnota  

Datum 

výchozí 

hodnoty  

Cílová 

hodnota  

Datum 

cílové 

hodnoty  

Milník 

2018  

93701  
Počet podpořených 

podniků/příjemců  

výstupový  počet  0  31.12.2015  2  2023  0  

93102  

Počet podpořených 

kooperačních 

činností  

výstupový  počet  0  31.12.2015  1  2023  0  

 


